ĐẠI HỌC QUỐC GIA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:

V/v thông báo chương trình

AUN Summer Camp 2025 – NTU

   Thành phố Hồ Chí Minh,

Kính gửi:

- Các trường đại học thành viên;

- Phân hiệu Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh

tại tỉnh Bến Tre.

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM) nhận được thông tin

từ Ban Thư ký Mạng lưới các trường đại học Đông Nam Á (AUN) về chương trình

AUN Summer Camp 2025 – Nanyang Technological University (NTU) (Chương

trình), thuộc khuôn khổ chương trình AUN Summer Camp 2025 của AUN. Chương

trình gồm 02 nội dung chính: Khởi nghiệp và Sáng tạo đổi mới (Hoạt động 1);

Tương lai bền vững (Hoạt động 2). Sinh viên được đề cử chỉ được chọn 01 trong 02

nội dung này để tham gia.

Thông tin về Chương trình như sau:

1. Thời gian và địa điểm:

- Hoạt động 1:

+ Tại Singapore: Từ ngày 25/6/2025 đến ngày 14/7/2025.

+ Tại Hà Nội, Việt Nam: Từ ngày 15/7/2025 đến ngày 26/7/2025.

- Hoạt động 2: Tại Singapore, từ ngày 25/6/2025 đến ngày 12/7/2025.

2. Chủ đề:

- Chủ đề chung: Phát triển những công dân sẵn sàng cho tương lai với tư duy

toàn cầu tại Châu Á hội nhập

- Hoạt động 1: Khởi nghiệp và Sáng tạo đổi mới.

- Hoạt động 2: Tương lai bền vững.

3. Nội dung:

- Hoạt động 1: Chương trình hè 4.5 tuần giúp các sinh viên tham gia phát triển

kỹ năng tương lai. Các sinh viên sẽ học tập tại NTU Singapore, tham gia khóa khởi

nghiệp, hội thảo và giải quyết vấn đề SDG trong nhóm đa văn hóa. Tiếp đó, họ sẽ

trải nghiệm học thuật, văn hóa và nền công nghiệp tại một thành phố ASEAN.

2

- Hoạt động 2: Chương trình hè kéo dài 2.5 tuần được thiết kế để trang bị kỹ

năng và kiến thức nhằm thúc đẩy chuyển đổi xanh. Tại NTU, sinh viên sẽ tham gia

khóa học về bền vững, các hội thảo về năng lực liên văn hóa và sau đó áp dụng

những kiến thức này để giải quyết một vấn đề môi trường tại châu Á thông qua làm

việc nhóm.

4. Thông tin chi tiết:

- Thông tin chi tiết về Chương trình tại tệp đính kèm.

5. Số lượng sinh viên: NTU mời ĐHQG-HCM đề cử tối đa 06 sinh viên. Căn cứ

danh sách đề cử từ ĐHQG-HCM, NTU sẽ thẩm định hồ sơ ứng viên và quyết định

danh sách sinh viên được lựa chọn tham gia Chương trình.

6. Điều kiện dự tuyển:

- Là sinh viên bậc đại học chính quy đã hoàn thành ít nhất 02 học kỳ tại các đơn

vị thành viên và trực thuộc của ĐHQG-HCM.

- Có mong muốn thực hiện nghiên cứu hoặc theo học chương trình sau đại học.

- Có thành tích học tập tốt, điểm trung bình tích lũy từ 2.81 trở lên trên thang 4.0

hoặc từ 7.1 trở lên trên thang 10.

- Có minh chứng trình độ tiếng Anh là một trong các minh chứng sau đây:

+ Chứng chỉ IELTS từ 6.0 trở lên với điểm môn Viết từ 6.0 trở lên.

+ Chứng chỉ PBT từ 570 điểm trở lên, TOEFL iBT từ 90 điểm trở lên hoặc

TOEFL CBT từ 237 điểm trở lên.

Lưu ý: Đối với chứng chỉ IELTS và chứng chỉ TOEFL, NTU chỉ nhận chứng chỉ

được cấp sau ngày 25/4/2023.

+ Chững chỉ PTE Academic từ 55 điểm trở lên.

+ Chứng chỉ SAT (từ tháng 3/2016 trở đi) từ 1250 điểm trở lên.

+ Giấy xác nhận sinh viên đủ trình độ tiếng Anh tham gia Chương trình từ đơn

vị đề cử sinh viên.

- Có kinh nghiệm trong các vị trí lãnh đạo hoặc kinh nghiệm tham gia các hoạt

động cộng đồng.

- Có thư đề cử sinh viên từ Khoa sinh viên theo học tại đơn vị đề cử sinh viên.

7. Chi phí:

Hoạt động 1: Hoạt động này được tài trợ bởi Quỹ Temasek thông qua học bổng

TF LEaRN có trị giá lên đến 7.600 SGD (tương đương khoảng 145.700.000 VND).

3

Trong khuôn khổ Chương trình, học bổng này sẽ được dùng chi trả cho những mục

sau đây của Hoạt động 1:

- Tại Singapore: Học phí và chi phí của các hoạt động văn hóa xã hội thuộc

khuôn khổ Hoạt động 1; chi phí chỗ ở thuộc khuôn khổ Hoạt động 1 nếu sinh viên

được đề cử hoàn tất thủ tục đăng ký trước ngày 09/4/2025.

- Tại Việt Nam: Chi phí chỗ ở, học phí, chi phí của các hoạt động văn hóa xã hội

và chi phí các chuyến thăm doanh nghiệp thuộc khuôn khổ Hoạt động 1.

- 1.500 SGD (tương đương khoảng 28.700.000 VND) tiền mặt cho mỗi sinh viên

tham gia để chi trả cho chi phí vé máy bay và chi phí sinh hoạt.

Cơ sở đào tạo sinh viên chi trả chi phí bảo hiểm cho sinh viên tham gia như sau:

500.000 đồng/sinh viên. Sinh viên tham gia chi trả phần còn lại của chi phí bảo hiểm

và các chi phí khác.

Hoạt động 2: Ban Tổ chức chi trả cho những mục sau đây của Hoạt động 2, trị

giá lên đến 5.500 SGD (tương đương khoảng 105.400.000 VND):

- Học phí và chi phí của các hoạt động văn hóa xã hội thuộc khuôn khổ Hoạt

động 2; chi phí chỗ ở thuộc khuôn khổ Hoạt động 2 nếu sinh viên được đề cử hoàn

tất thủ tục đăng ký trước ngày 09/4/2025.

Cơ sở đào tạo sinh viên chi trả chi phí vé máy bay, bảo hiểm cho sinh viên tham

gia như sau:

- Chi phí vé máy bay: Tối thiểu 5.000.000 đồng/sinh viên.

- Bảo hiểm: 500.000 đồng/sinh viên.

Sinh viên tham gia chi trả phần còn lại của chi phí vé máy bay, phần còn lại của

chi phí bảo hiểm và các chi phí khác.

Lưu ý: đối với cả hai Hoạt động, các cơ sở đào tạo phụ trách hướng dẫn sinh

viên của đơn vị thực hiện thủ tục chi trả vé máy bay và bảo hiểm.

8. Hồ sơ dự tuyển:

- Biểu mẫu thông tin sinh viên (mẫu đính kèm).

- Bảng điểm tiếng Việt và tiếng Anh có xác nhận, đóng dấu bởi cơ sở đào tạo.

- Minh chứng trình độ ngoại ngữ như nêu trên.

- Minh chứng kinh nghiệm lãnh đạo, hoạt động xã hội.

- File hình ảnh sinh viên sử dụng được trong passport.

- Bản scan passport có hiệu lực ít nhất 06 tháng sau ngày 15/7/2025.

4

- Sơ yếu lý lịch tiếng Anh (CV).

10. Quy trình nộp hồ sơ:

Bước 1: Các đơn vị gửi công văn đề cử tối đa 01 sinh viên kèm theo biểu mẫu đề

cử (mẫu đính kèm – bao gồm 02 trang), hồ sơ dự tuyển đủ điều kiện về Ban Đối

ngoại và Phát triển dự án (ĐN&PTDA), ĐHQG-HCM và qua email:

tranhung@vnuhcm.edu.vn trước ngày 02/4/2025.

Bước 2: ĐHQG-HCM xét tuyển các hồ sơ dự tuyển và đề cử 06 sinh viên có hồ

sơ phù hợp nhất với các điều kiện dự tuyển của Chương trình đến NTU.

Bước 3: ĐHQG-HCM thông báo kết quả đề cử đến các đơn vị có sinh viên được

đề cử.

Bước 4: Các sinh viên được đề cử hoàn thiện hồ sơ dưới sự hướng dẫn của đơn

vị trước ngày 09/4/2025.

Bước 5: ĐHQG-HCM thông báo kết quả trúng tuyển đến các đơn vị có sinh viên

trúng tuyển sau ngày 08/5/2025.

ĐHQG-HCM đề nghị các đơn vị phổ biến thông tin Chương trình đến các đối

tượng có quan tâm và đề cử tối đa 01 sinh viên đủ điều kiện kèm theo công văn đề

cử, biểu mẫu đề cử (mẫu đính kèm), hồ sơ dự tuyển gửi về Ban ĐN&PTDA, ĐHQG-

HCM và qua email: tranhung@vnuhcm.edu.vn trước ngày 02/4/2025.

Sau thời hạn nêu trên, đơn vị nào chưa gửi thông tin và hồ sơ đề cử về Ban

ĐN&PTDA, ĐHQG-HCM qua email: tranhung@vnuhcm.edu.vn thì được xem như

đơn vị không có đề cử sinh viên tham gia Chương trình.

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ ông Trần Tiến Hưng, Ban ĐN&PTDA theo số

điện thoại 0283 724 2160 (số máy lẻ: 1452) hoặc email: tranhung@vnuhcm.edu.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó Giám đốc Nguyễn Minh Tâm (để

báo cáo);
- Ban Đào tạo, Ban CTSV (để biết);
- Lưu: VT, ĐN&PTDA.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG BAN BAN ĐỐI NGOẠI

VÀ PHÁT TRIỂN DỰ ÁN

Bùi Thị Hồng Hạnh